

Colegio de E.G.B. 24 DE JUNIO CONSEJERIA DE EDUCACION GOBIERNO DE CANARIAS Dr. Sventenius s/n - Teléf 31 47 65 ZARATE - LAS PALMAS Fecha:

Origen:

Asunto:

Su Ref.

Ntra. Ref.

Adjunto DECLARACION INSTITUCIONAL del Claustro de profesores, en cuya sesión celebrada el día 24 de Abril de I.989, se acordó por unanimidad enviar copia al Excmo. Cabildo Insular de esta Ciudad.

Las Palmas a 5 de Mayo de I.989

La Dirección

CONSEJERIA DE 1 SPANIO 2 DE CHAPTON 2 DE CHA



Colegio de E.G.B. 24 DE JUNIO CONSEJERIA DE EDUCACION GOBIERNO DE CANARIAS Dr. Sventenius s/n - Teléf 31 47 65 ZARATE - LAS PALMAS Fecha:
(OMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS
CONSEJERIA DE EDUCACION
Origen: Colegio Público de E.G.B.
«24 DE JUNIO»
Asunto:ECHA 5-5-59
N.º 129
S A L I D A

Su Ref.

Ntra. Ref.

DECLARACION INSTITUCIONAL

Los Claustrales de este Centro, expresan su reconocimiento a los parlamentarios que votaron a favor de la Ley de Reorganización Universitaria y agradecen asímismo a las instituciones públicas, privadas y al conjunto de la población que con su esfuerzo han hecho posible el logro de la Universidad Autónoma de Las Palmas.

Por otra parte, solicitan del Cabildo Insular de Gran Canaria, que se levante un obelisco en el Campus Universitario de Tafira, como testimonio al saber y la unidad regional.

Las Palmas a 5 de Mayo de 1.989

CONSEJERIA DE SOUCACION WHAT SE TO THE SOUCACI

La Dirección

D. Juan Díaz Rodriguez. Presidente de la Fundación Universitaria de Las Palmas.